
          Obec Lipina, Lipina 81, 785 01 Šternberk, IČO: 00635278  DIČ: CZ00635278 
 

Cena vodného od 1.5.2024 

Obec Lipina po 8 letech přistupuje ke zdražení vodného. Od 1. 1. 2024 se ruší dvousazbová 
cena vodného, která byla 30,-Kč po dobu osmi měsíců a 53,-Kč po dobu čtyř měsíců v roce a 
pevná roční sazba za jedno odběrné místo byla 200,-Kč.  

Cena vodného bude celoročně 40,-Kč a zvýší se pevná roční sazba na 1 000,-Kč ročně za 
jedno odběrné místo.  

Nová cena vodného tak začne platit od 1.5.2024. Do této doby bude vodné fakturováno 
částkou 30,- Kč/m3  

V okolních obcích vodárenské společnosti každoročně postupně zdražovaly pitnou vodu v 
rozmezí 32 % až 40 %.  V naší obci se voda zdražuje poprvé za 8 let.  

Provoz vodovodu, který obec Lipina zastřešuje vlastními prostředky, bez nákladů třetích 
stran, je dotována a nadále bude, z rozpočtu obce. Současným zdražením, se pouze sníží cena, 
kterou obec musí za provoz vodovodu doplácet.  

Náklady na 1m3 pitné vody činí 75,-Kč, obec doplácí 35,-Kč.  

Po předchozím zkušebním provozu, došlo v letošním roce ke zprovoznění další studny, jejíž 
vydatnost dokáže pokrýt nárazově vysokou spotřebu vody v našem vodovodu, ke které stále 
dochází. Provoz vodovodu se tímto rozšířením zdražil, společně s nárůstem fixních plateb, 
které je nutné hradit bez ohledu na spotřebovanou vodu. Těmito náklady jsou pořizování 
vzorků vody, elektřina nezbytná k provozu, nové vodoměry, fakturační práce, správa zařízení 
atd.  

Vzhledem k tomu, že necelá polovina našich odběratelů používá vodu jen ve výjimečných 
případech jako záložní zdroj, zejména v létě, přistoupili jsme k významnějšímu zdražení fixní 
roční platby, místo navyšování ceny vodného, která by nejvíce zasáhla pravidelné odběratele 
se standartní spotřebou.  

 

 


